



联凯科技

NEEQ : 838118

湖南联凯科技股份有限公司

Hunan Link Technology Stock CO.,Ltd

一站式服务
您的要求就是我们的使命

年度报告摘要

— 2020 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人龚凯红、主管会计工作负责人丁小燕及会计机构负责人田波保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中审华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人	田波
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	否
电话	0731-84154610
传真	0731-85869172
电子邮箱	164154947@qq.com
公司网址	www.link-ai.com
联系地址及邮政编码	长沙市雨花区马王堆南路 258 号现代商贸城 2 栋 2 单元 2408 邮政编码:410000
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	36,745,048.16	23,999,460.99	53.11%
归属于挂牌公司股东的净资产	14,424,475.23	14,454,457.92	-0.21%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.12	1.12	0.00%
资产负债率%（母公司）	60.74%	39.77%	-
资产负债率%（合并）	-	-	-
（自行添行）			

	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	56,940,564.68	53,258,819.50	6.91%
归属于挂牌公司股东的净利润	615,017.31	610,140.29	0.80%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	921,627.07	412,482.84	-
经营活动产生的现金流量净额	2,599,746.54	-47,433.47	5,580.83%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	4.34%	4.31%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	6.50%	2.92%	-
基本每股收益（元/股）	0.05	0.05	0%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	5,427,734	42.08%	0	5,427,734	42.08%
	其中：控股股东、实际控制人	2,182,879	16.92%	54,000	2,236,879	17.34%
	董事、监事、高管	2,709,754	21.01%	54,000	2,763,754	21.42%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	7,472,266	57.92%	0	7,472,266	57.92%
	其中：控股股东、实际控制人	5,891,640	45.67%	0	5,891,640	45.67%
	董事、监事、高管	7,472,266	57.92%	0	7,472,266	57.92%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		12,900,000	-	0	12,900,000	-
普通股股东人数		25				

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	袁江玲	4,108,500		4,108,500	31.8488%	2,953,125	1,155,375
2	田波	3,420,200	35,000	3,455,200	26.7845%	2,531,400	923,800
3	周杰	1,687,501		1,687,501	13.0814%	1,265,626	421,875
4	饶志均	600,000		600,000	4.6512%	0	600,000
5	龚凯红	545,819	19,000	564,819	4.3784%	407,115	157,704
6	邱力原	479,000		479,000	3.7132%	0	479,000

7	付育文	240,000		240,000	1.8605%	180,000	60,000
8	张希红	240,000		240,000	1.8605%	0	240,000
9	张中	216,000		216,000	1.6744%	0	216,000
10	黄志	178,000	-30,000	148,000	1.1473%	0	148,000
合计		11,715,020	24,000	11,739,020	91%	7,337,266	4,401,754

普通股前十名股东间相互关系说明：

董事长龚凯红与董事袁江玲系母女关系，除此之外，公司董事、监事、高级管理人员之间不存在亲属关系或其他关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

袁江玲目前持有公司股份 4,108,500 股，持股比例为 31.85%，其在报告期内一直担任公司董事、总经理，其母亲龚凯红目前持有公司股份 564,819 股，持股比例为 4.38%，其在报告期内一直担任公司董事长。田波目前持有公司股份 3,455,200 股，持股比例为 26.78%，其目前担任董事、董事会秘书、财务总监；上述三人签订了《一致行动人协议》，约定协议各方表决一致。三人合计持有公司的股份比例为 63.01%，持股比例最高，为公司控股股东。

三、涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1、重要会计政策变更

(1) 新收入准则的执行

财政部于 2017 年 7 月 5 日发布了《企业会计准则第 14 号——收入》（财会〔2017〕22 号）（以下简称“新收入准则”），要求境内上市及新三板挂牌企业自 2020 年 1 月 1 日起执行新收入准则。

本公司于 2020 年 1 月 1 日起开始执行新收入准则。根据新收入准则的规定，本公司选择仅对在 2020 年 1 月 1 日尚未完成的合同的累积影响数进行调整，首次执行的累积影响金额调整首次执行当期期初（即 2020 年 1 月 1 日）的留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

执行新收入准则对本期期初资产负债表相关项目的影响列示如下：

资产负债表项目	2019 年 12 月 31 日 (调整前)	调整数 (增加+/减少-)	2020 年 1 月 1 日 (调整后)
预收款项	759,509.00	-759,509.00	
合同负债		675,590.16	675,590.16
其他流动负债		83,918.84	83,918.84

2、重要会计估计的变更

本报告期无会计估计变更事项。

3、按照新准则调整首次执行当年年初财务报表

2020 年起首次执行新收入准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况：

资产负债表各影响项目：

项目	2019-12-31	2020-1-1	调整数
资产			

流动资产			
货币资金	901,577.77	901,577.77	
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	10,363,836.02	10,363,836.02	
应收账款融资			
预付款项	1,015,377.80	1,015,377.80	
其他应收款	215,548.10	215,548.10	
存货	7,694,495.80	7,694,495.80	
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计	20,190,835.49	20,190,835.49	
非流动资产：			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	601,947.26	601,947.26	
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	2,144,660.22	2,144,660.22	
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	573,452.56	573,452.56	
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	363,750.00	363,750.00	
递延所得税资产	124,815.46	124,815.46	
其他非流动资产			
非流动资产合计	3,808,625.50	3,808,625.50	
资产总计	23,999,460.99	23,999,460.99	
负债和股东权益			
流动负债：			

短期借款	3,800,000.00	3,800,000.00	
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	3,939,549.32	3,939,549.32	
预收款项	759,509.00		-759,509.00
应付职工薪酬			
应交税费	493,003.38	493,003.38	
其他应付款	209,040.00	209,040.00	
合同负债		675,590.16	675,590.16
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	153,032.85	153,032.85	
其他流动负债		83,918.84	83,918.84
流动负债合计	9,354,134.55	9,354,134.55	
非流动负债：			
长期借款	190,868.52	190,868.52	
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	190,868.52	190,868.52	
负债合计	9,545,003.07	9,545,003.07	
股东权益：			
股本	12,900,000.00	12,900,000.00	
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	501,673.48	501,673.48	
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	105,278.45	105,278.45	
未分配利润	947,505.99	947,505.99	

归属于母公司股东权益合计			
股东权益合计	14,454,457.92	14,454,457.92	
负债和股东权益合计	23,999,460.99	23,999,460.99	

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用

湖南联凯科技股份有限公司

2021年4月29日